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م ی ه توسط کوروش بزرگ اشاره کردی دی ره لی در پست قبل به تسخ  

   ن پست:ی در ا

اون شده بود.  یه  ی قدرتمندتر همسا یدند چون با حکومت ی ها ترس  یونان ی ه،ی دی ره لی از تسخبعد   

ونان زد و به اونها گفت که با او متحد بشن اما اونها رد کردند. ی به  ی ه کوروش بزرگ نامه ای دی قبل از حمله به ل  

ن بود: ی به اون ها داد ا یجواب  ونان درخواست اتحاد و صلح کرد اما کوروش بزرگ ی ه شکست خورد، ی دی که ل یو وقت   

 

د  ی زد د  یکه ن د! نشست و چندان ی ها خواهند رقص ین ماهی شک ا یبزنم ب  ی ش خود گفت: اگر ن ی ک شد و پ ی ا نزدی به لب در یزن  ین 

  ی هوده می افتادند، گفت : اکنون ب  یجستند و م  یها در تور م  یماه ی فکند و وقت ی برداشت و ب  یست. پس تور ی از رقص آنها ن  یاثر

د. ی زدم به رقص آمده باش یم یکه من ن  یست وقت ی با ی د، می رقص  

 

خواست بگه که زمان تقاضا تموم شده.   ین مثل می و با ا  

ونان بسته بود رو با  ی ه با ی دی گذشته با حکومت ل ی که تو ی لت شروع کرد و قرار دادی م ونان به اسم ی  گ بزر ی از شهرها یکی اول با 

رو به مستعمرات خودش اضافه کرد.  یونان ی ر ی جلب کرد. بعد از اون جزا ن شهر روی ن شهر امضاء کرد و ای ا  

 

 

د کردند و کوروش بزرگ در جواب گفت: ی نزد کوروش بزرگ فرستادند. و او را تهد ی ری ها به اسپارت متوسل شدن و سف یونان ی   
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نداشته ام اگر زنده ماندم چنان کنم   یمی چ گاه ب ی نده هی گو ی گر دروغ می کدی د قسم به ی شوند تا به ق یدان جمع م ی که در م ی من از مردم

د! ی خودتان بنال  یچارگی د از ب ی ان ها حرف بزن ی نکه از بن ی ا ی که شما به جا  
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  ر را به سرداران خودشی صغ  ی ای آس ی ر قسمت های ر سای ران مراجعت کرد تسخی ر سارد به ای بعد از تسخ یکم ی فاصله کوروش در 

 محول کرد. 

 

ز کردن خودشون نداشتن پس هر لحظه منتظر حمله حکونت پارس به خودشون بودند. اما کوروش  ی تجه یبرا ی بابل و مصر فرصت 

ران پرداخت: ی در شرق و شمال ا ییو به کشور گشان حکومت ها نکرد ی به ا یچ توجه ا ی هبزرگ   

ش رفت و در کنار آن  ی حون پ ی ران بود و از طرف شمال تا رود سی در طرف مشرق و شمال ا یری و جهانگ  یسال مشغول لشکرکش 8

به اسم خود بنا کرد.  ی رود شهر  

ب و مشرق محکم کرد به طرف بابل رفت  حکومت خود را در مغر ش رفت و پس از آنکه ی با تا رود سند پ ی بعد از طرف مشرق تقر

بابل بوده. ره ی کوروش به طرف مشرق و شمال شرق بعد از تسخ یها ی ده اند که لشکر کشی ن عقی ن بر ای از محقق یبعض  

 

ر بابل ی تسخ  

 

 

بابل به دست آمده.  یکه از کاوش ها  ی مدارک یل و دومی اسرائ  یاز قوم بن  یکی  ت وجود دارد: ی ره بابل دو روای راجب به تسخ  

قبل از   561ران از دجله عبور کرد. در بابل بخت النصر که در ی لاد لشکر ای قبل از م 539سخته بود در بهار  یلی گرفتن بابل کار خ

ن  ی د بر تخت نشاندند. ای را به نام نبون   ین بابل، تاجر وی روحان  555کردند و در   یلاد در گذشت و در مدت شش سال سه نفر پادشاهی م
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قه داشت و در  ی به شناخت آثار عت  ی ادی ل زی حفظ کند. نوشته اند، که م یت مهمی ن موقعی نبود که بتواند بابل را در چن  یشخص آدم

رون آمد. ی ب  ییانجام شد و لوحه ها ییبابل به امرش کاوش ها یمی قدمعابد   یخرابه ها   

  یطول م  یلی خها جنگ کرده و شکست خورد و به بابل پناه برد گرفتن شهر با حمله محال بود و با محاصره  یا پارس پادشاه بابل ب 

. کردند ی م یکه درون شهر بابل بودند کشاورز یین های زم ی ها تو ید چون بابلی کش  

  538اون راه وارد شهر بابل شدند )  ران از ی آن آب کم شد و قشون ا ی پس کوروش دستور داد رود فرات را برگردانند و در مجراها

رفتار کرد    یبا اهال یدر شهر غارت و کشتار نکردند و کوروش بزرگ با کمال مهربنا  یلاد( ولی قبل از م  

ها:  یبر منابع بابل یت دوم مبن ی اما در روا  

  ینها با کوروش قرار داد ی اندند.اها را از خود رنج یروان بل مردوک الهه بابلی رب النوع او را به بابل آورده پ  ی مجسمه د ی نبون  

ن بابل و سد بخت النصر و آن  ی د و در محوطه که ب ی ن دو رود را برگردان ی اله و دجله نسبتا کم آب بود ای دکه   یوضع کردند و او وقت 

رگ  م شد. شاه در معبد بزی را شکست داد. پس از آن سردار کوروش بدون جنگ از طرف جنوب داخل بابل شد و پادشاه بابل تسل

نمود.  ی اد به مذهب و معتقدات اهالی کرد و احتران ز ی ها تاجگذار یبابل یبابل، موافق مراسم مذهب   

 

اجازه داد   یو حت ابراز کرد   ی و رافت مخصوص یل که از زمان بخت النصر در اسارت بودند، مهربان ی اسرائ  یکوروش نسبت به بن 

د را موقت ممنوع کرد. ی جاد شد کوروش ساختن معبد جدی آن ها ان ی که ب  یت المقدس برگردند اما اختلافی که آن ها به ب   

ات بابل به دست آمده و اکنون به استوانه کوروش  ی ن آن در حفری داد که ع ی انه ای به دست آوردن قلب مردم ب  یکوروش در بابل برا 

 معروف است. 

 

د دارد. درباره وفات کوروش بزرگ وجو یمختلف ی ت های در رابطه با وفات کوروش بزرگ: روا  

  ی زی ن آمی کرد و به او جواب توه ی ماساژت ها خواستگار ی د در جنگ با ماساژت ها از کشته شد. کوروش از ملکه ی گو یهردوت م

تواند دروع باشد.  یها باشد و م یران ی ها از ا یونان ی  ینه  ی از ک یتواند ناش ی ن می داد و جنگ در گرفت که ا  

گرگان کشته شد.  یا در حوالر ه دهی برس نوشته که کوروش در جنگ با عش  

کر او را در پاسارگاد دفن کردند. ی د: کوروش در جنگ با سکاها زخم برداشت و پس از آن در گذشت پ ی اس گوی کتز  


